
  

Uchwała nr 13/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 23 września 2020r.  

 

w sprawie utworzenia stałych komisji senackich, określenia zakresu ich działania oraz 

liczby ich członków na kadencję 2020-2024 

 

Na podstawie §23 ust 1, 2 i 7 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej przyjętego uchwałą Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r., którego 

tekst jednolity stanowi załącznik do Uchwały nr 234/2019 Senatu APS z dnia 18 grudnia 

2019 r.  uchwala się co następuje 

 

 

§ 1  

Tworzy się na okres kadencji Senatu 2020-2024 następujące stałe komisje senackie:  

1. Senacka Komisja ds. Finansów i Infrastruktury Akademii; 

2. Senacka Komisja ds. Badań Naukowych i Działalności Artystycznej;  

3. Senacka Komisja ds. Polityki Kadrowej i Oceny Nauczycieli Akademickich;  

4. Senacka Komisja ds. Kształcenia i Spraw Studenckich;  

5. Senacka Komisja ds. Szkoły Doktorskiej i Doktorantów 

6. Senacka Komisja ds. Etyki Badań Naukowych  

7. Senacka Komisja Statutowa.  

 

§ 2  

Określa się następujący zakres działań stałych komisji senackich: 

1. Senacka Komisja ds. Finansów i Infrastruktury Akademii  

 

1) do kompetencji Komisji należą sprawy dotyczące polityki finansowej uczelni oraz 

gospodarowania środkami publicznymi; w szczególności Komisja opracowuje opinie i 

przedstawia własne propozycje oraz, na wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje 

dokumenty lub projekty uchwał Senatu w sprawach dotyczących:  

a) projektów planów rzeczowo-finansowych uczelni, przedstawianych przez Rektora,  

b) sprawozdań z wykonania planów rzeczowo-finansowych uczelni,  

c) projektów planu finansowego oraz propozycji kwot środków przeznaczonych na 

remonty i inwestycje w planie finansowym.  

2) sprawy dotyczące struktury organizacyjnej oraz warunków przestrzennych i lokalowych 

działania Akademii; w szczególności Komisja opracowuje opinie i przedstawia własne 

propozycje oraz, na wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje dokumenty lub projekty 

uchwał Senatu w sprawach dotyczących:  

a) organizacji infrastruktury, administracji i zarządzania zasobami przestrzennymi 

Akademii,  



b) programów rozwoju przestrzennego Akademii,  

c) innych spraw zleconych przez Senat lub Rektora. 

  

 

2.  Senacka Komisja ds. Badań Naukowych i Działalności Artystycznej 

 

1) do kompetencji Komisji należą sprawy dotyczące polityki, organizacji i finansowania 

badań naukowych i działalności artystycznej w Akademii oraz współpracy z zagranicą we 

wszystkich obszarach działania uczelni;  

2) w szczególności Komisja opracowuje opinie i przedstawia własne propozycje oraz, na 

wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje dokumenty lub projekty uchwał Senatu w 

sprawach dotyczących:  

a) poziomu badań naukowych i działalności artystycznej w Akademii i metod jego 

podniesienia,  

b)  miejsca krajowych i międzynarodowych rankingach i poczynań na rzecz awansu w 

tym zakresie,  

c) polityki wykorzystania środków finansowych wspierającej badania naukowe i 

działalność artystyczną,  

d)  roli badań naukowych i działalności artystycznej w kształceniu studentów i w rozwoju 

kadr naukowych,  

e)  współpracy z innymi uczelniami i instytucjami naukowymi i artystycznymi, w tym 

zagranicznymi, w poszczególnych dyscyplinach naukowych i artystycznych i jej 

koordynacji w skali całej uczelni,  

f)   promocji Akademii w kraju i zagranicą jako ośrodka badawczego i artystycznego,  

g)   poszukiwania partnerów strategicznych Akademii w zakresie badań naukowych i 

działalności artystycznej, 

h) innych kwestii zleconych przez Senat lub Rektora.  

 

 

3. Senacka Komisja ds. Polityki Kadrowej i Oceny Nauczycieli Akademickich  

 

1) do kompetencji Komisji należą sprawy dotyczące polityki zatrudnienia, w tym awansów 

kadr naukowych i dydaktycznych, uwzględniającej misję i strategię rozwoju Akademii, 

potrzeby jednostek organizacyjnych w zakresie dydaktyki i badań, a także sytuację 

finansową uczelni;  w szczególności Komisja opracowuje opinie i przedstawia własne 

propozycje oraz, na wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje dokumenty lub projekty 

uchwał Senatu;  

2)  Komisja przeprowadza okresowe oceny nauczycieli akademickich;  

3)  Komisja wydaje opinie w innych sprawach zleconych przez Senat lub Rektora.  

 

 

 

 



4. Senacka Komisja ds. Kształcenia i Spraw Studenckich  

 

1) do kompetencji Komisji należą sprawy dotyczące polityki kształcenia, organizacji studiów, 

zasad studiowania, w tym także na studiach podyplomowych;  

2) w szczególności Komisja opracowuje opinie i przedstawia własne propozycje oraz, na 

wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje dokumenty lub projekty uchwał Senatu w 

sprawach dotyczących:  

a) przystosowania struktury organizacyjnej Akademii do zadań dydaktycznych,  

b) oferty dydaktycznej uczelni,  

c) jakości kształcenia i sposobów jej oceniania,  

d) prawnych uwarunkowań kształcenia i studiów,  

e) relacji Akademii z krajowym systemem oświatowym,  

f) wniosków o uruchomienie kierunków studiów, specjalności i studiów 

podyplomowych,  

g) zasad organizacji procesu dydaktycznego,  

h) zasad i organizacji rekrutacji, w tym także na studia doktoranckie i podyplomowe,  

i) warunków studiowania, a także pomocy materialnej dla studentów,  

j) promocji Akademii w kraju i zagranicą jako ośrodka prowadzącego kształcenie, 

k) poszukiwania partnerów strategicznych Akademii w zakresie kształcenia, 

l) innych spraw zleconych przez Senat lub Rektora.  

 

5. Senacka Komisja ds. Szkoły Doktorskiej i Doktorantów 

 

1) do kompetencji Komisji należą sprawy dotyczące polityki kształcenia w szkole doktorskiej 

i na studiach trzeciego stopnia, organizacji studiów trzeciego stopnia i szkoły doktorskiej; 

2) w szczególności Komisja opracowuje opinie i przedstawia własne propozycje oraz, na 

wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje dokumenty lub projekty uchwał Senatu w 

sprawach dotyczących:  

a) jakości kształcenia w szkole doktorskiej i na studiach trzeciego stopnia oraz sposobów 

jej oceniania,  

b) zasad organizacji procesu dydaktycznego,  

c) zasad i organizacji rekrutacji do szkoły doktorskiej,  

d) warunków studiowania, a także pomocy materialnej dla doktorantów,  

e) poszukiwania partnerów strategicznych Akademii w zakresie kształcenia w szkole 

doktorskiej i na studiach trzeciego stopnia, 

f) innych spraw zleconych przez Senat lub Rektora.  

 

 

6. Senacka Komisja ds. Etyki Badań Naukowych 

 

1) Komisja ds. Etyki Badań Naukowych opiniuje projekty badań naukowych z udziałem 

człowieka, które wiążą się z ryzykiem dla zdrowia fizycznego lub psychicznego 

uczestników, ryzykiem naruszenia ich prywatności bądź też poniesieniem przez nich 

innych strat społecznych lub prawnych.  



2) Komisja opiniuje projekty badań eksperymentalnych, obserwacyjnych, ankietowych,  

sondażowych i innych badań nieinterwencyjnych z udziałem człowieka  

3) Komisja nie opiniuje projektów badań naukowych z udziałem człowieka, które mają 

charakter: eksperymentów medycznych.  

4)  Komisja opiniuje projekty badań naukowych z udziałem człowieka, których kierownikiem 

lub wykonawcą jest pracownik i doktorant Akademii Pedagogiki Specjalnej lub student 

studiów prowadzonych przez Akademię ,w tym projekty badań realizowanych w ramach 

prac habilitacyjnych, doktorskich, prac własnych, zadań statutowych i z dotacji 

pochodzących ze środków finansowych na naukę, ustalonych na ten cel w budżecie 

państwa lub pochodzących z innych źródeł.  

5) Komisja opiniuje projekty badań naukowych z udziałem człowieka, które nie zostały 

uprzednio przedłożone do oceny komisjom do spraw etyki badań naukowych działającym 

przy wydziałach, instytutach lub jednostkach naukowych innych uczelni.  

6) Komisja opiniuje projekty badań naukowych z udziałem człowieka na wniosek ich 

kierowników  

7) ponadto, Komisja wydaje opinie na polecenie organów Akademii Pedagogiki Specjalnej 

dotyczące problemów związanych z etyką badań naukowych z udziałem człowieka. 

 

7. Senacka Komisja Statutowa  

 

1) do kompetencji Komisji należy opracowywanie opinie i przedstawianie własnych 

propozycji oraz, na wniosek Senatu lub Rektora, przygotowywanie dokumentów lub 

projekty uchwał Senatu w sprawach dotyczących projektów zmian Statutu.  

2) inne sprawy zlecone przez Senat lub Rektora.  

 

 

§ 3  

Liczebność wymienionych w §1 senackich komisji ustala się na 10-12 osób każda,  

uwzględniając w tej liczbie również przedstawiciel studentów i doktorantów. 

 

§ 4 

Do dnia 15 listopada 2020r każda z komisji senackich opracuje regulamin swojego działania o 

którym mowa w §23 ust 4 statutu Akademii, który następnie zostanie przedstawiony Senatowi 

do zatwierdzenia przez przewodniczącego danej komisji senackiej w terminie pozwalającym 

na zatwierdzenie go na zwyczajnym posiedzeniu senatu zwołanym w miesiącu listopadzie 

2020r.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

      

 Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  


